

УТВЕРЖДЕНО  
 директор МБОУ "Средняя школа №15"  
 А.В. Артемов  
 приказ № 310 от 30.08.2024



**Смета затрат на оказание платных образовательных услуг по дополнительной общеобразовательной (общеразвивающей) программе «Школа будущего первоклассника»**

**Затраты на оплату труда  
 Затраты на оплату труда основного персонала**

Наименование статей затрат	Средний должностной оклад в месяц, включая начисления на выплаты по оплате труда (руб.)	Месячный фонд рабочего времени (час)	Норма времени на оказание платной услуги (час)	Затраты на оплату труда персонала (час)
Должность				
Учитель	44528,4	72,00	8,00	4947,6

**Затраты на оплату труда управленческого и вспомогательного персонала**

Должность	Средний должностной оклад в месяц, включая начисления на выплаты по оплате труда (руб.)	Месячный фонд рабочего времени (час)	Норма времени на оказание платной услуги (час)	Затраты на оплату труда персонала (час)
Административно-управленческий персонал	47650,08	160,00	3,00	893,44
Вспомогательный персонал	28811,05	160,00	4,00	720,28

**Затраты на материальные запасы (хозяйственные расходы)**

Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа «Школа будущего первоклассника»

Наименование материальных запасов	Единица измерения	Расход (в ед. измерения)	Цена за единицу (руб.)	Всего затрат материальных запасов (руб.)
Тетрадь	шт.	50	50	2500,00

Ручка	шт.	50	30	1500,00
Карандаши цветные	упаковка	50	210	10500,00
Клей-карандаш	шт.	50	173	8650,00
Бумага цветная	упаковка	30	268,6	8058,00
Заправка картриджа	шт.	2	1500	3000,00
Бумага	пачка	10	450	4500,00
Карандаш простой	шт.	50	34	1700,00
Пластелин	упаковка	50	120	6000,00
Картон	шт.	6	218	1308,00
Ватман	шт.	6	45	270,00
Мел	упаковка	4	202	808,00
Скоросшиватель	шт.	50	30	1500,00
Файлы-вкладыши	упаковка	2	220	440,00
Рабочие тетради	шт.	50	229	11450,00
Туалетная бумага	шт.	18	35	630,00
Жидкое мыло	шт.	18	133	2394,00
Вода питьевая бутилированная	бутыль	18	220	3960,00
Одноразовые стаканчики	упаковка	10	140	1400,00
<b>ИТОГО:</b>				<b>70568,00</b>

### Затраты на коммунальные услуги

Общая площадь здания	Площадь помещения для предоставления услуги	Затраты на коммунальные услуги за 7 месяц, руб.	Затраты на коммунальные услуги за месяц, руб.
7206,11	62,67	25163,54	3594,79

### Расчет накладных затрат

Наименование услуги	Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа «Школа будущего первоклассника»
Наименование затрат	
<b>Прогноз затрат на административно-управленческий персонал (руб.)</b>	<b>1613,72</b>
затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда административно-управленческого персонала (руб.)	1 613,72

<b>Прогноз затрат общехозяйственного назначения (руб.)</b>	<b>3594,79</b>
затраты на коммунальные услуги (руб.)	3594,79
<b>Прогноз суммы начислений амортизации имущества общехозяйственного назначения (руб.)</b>	<b>0,00</b>
<b>Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала (руб.)</b>	4 947,60
<b>Коэффициент накладных затрат <math>4=(1+2+3)/4*100</math></b>	105,27
<b>Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении платной услуги (руб.)</b>	<b>4947,60</b>
<b>Итого накладные затраты <math>6=4*5/100</math>, (руб.)</b>	<b>5208,51</b>

#### Расчет цены на оказание платной услуги

Наименование услуги	Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа «Школа будущего первоклассника»
Наименование затрат	
Затраты на оплату труда основного персонала, (руб.)	4947,60
Материальные затраты, (руб.)	10081,14
Накладные затраты, относимые на платную услугу, (руб.)	5208,51
Итого затрат, (руб.)	20237,25
Прибыль, %	18,60
Всего затрат, (руб.)	24001,38
<b>Цена на платную услугу в месяц, (руб.)</b>	<b>800</b>
<b>Цена на платную услугу за 1 час занятий, (руб.)</b>	100,01
Цена на платную услугу рассчитана исходя из количества учащихся в группе	30